
 

Congonhas, 31 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2082 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/011/2018 

 

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público o resultado final da licitação, relativa ao credenciamento, etapa de lances e de habilitação, na 

modalidade de Pregão Presencial, para a aquisição de estabilizadores, cadeira de rodas e câmera fotográfica, visando dar continuidade à implementação do projeto 
“Museu de Congonhas”. Única licitante credenciada para a participação da licitação supra – etapa de lances:   licitante classificada, vencedora e habilitada no certame: 

ECM Comercial e Serviços Eireli, com o valor de: R$7.750,00 (sete mil, setecentos e cinquenta reais), para o item 1 (uma câmera fotográfica); R$7.590,00 (sete mil, 

quinhentos e noventa reais), para o item 2 (vinte e três estabilizadores) e R$2.495,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais), para o item 3 (uma cadeira de 
rodas), validade da proposta 90 (noventa) dias e demais condições de acordo com o Edital. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira.30/10/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA PMC 013/2018 

 
Comissão Permanente de Julgamento de Licitações – Portaria PMC/079/2018 – Licitante inabilitada Alpha Produtora e Serviços Eireli – Licitante 

Habilitada UNIOBRAS – Obras e Construções em Geral Eireli – Não havendo apresentação de recursos ou os mesmos serem julgados em tempo hábil, fica 

determinado o dia 9 de novembro às 09 horas.  Ata 056/2018 disponibilizada na integra no site oficial do município de Congonhas WWW.congonhas.mg.gov.br. 
Congonhas, 30 de outubro de 2018. (a) Luzinete Aparecida Barboza Martins – Presidente da CPJL.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/114/2018 

 
Partes: Município de Congonhas X Serviços Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI. Objeto: Prestação de serviços consistente na ministração de 

cursos de capacitação de caráter teórico-prático, para a implantação do “ecossistema” de inovação e tecnologia, contendo a seguinte estrutura física e conteúdo 

programático. O presente contrato terá vigência de 08 (oito) meses, iniciando-se a partir da assinatura do contrato e, o prazo de execução dos serviços em 06 (seis) 
meses contados da Ordem de Serviços. Valor: R$ 148.500,00.  Data: 18/10/2018.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREGÃO PMC/033/2018 – PRC 52/2018 

 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços, com fornecimento de mão de obra e materiais, para 
construção de muro em gabião – Congonhas - MG. Diante da desclassificação da única empresa participante, Pilone Construção e Conservação Ltda. – ME, o 

Pregoeiro declarou “FRUSTRADO” o presente pregão. Congonhas, 31/10/2018. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SUSPENSÃO - PREGÃO PMC/052/2018 - PRC 054/2018 

 

Contratação de empresa para prestação de serviços, com fornecimento de materiais e mão de obra, para conservação e manutenção de praças e jardins do 

município de Congonhas. Diante da inexistência de tempo hábil para decidir sobre a impugnação protocolizada por FF Construções Ltda. EPP, o Pregoeiro do 

Município, nomeado pela Portaria nº PMC/064/2018, alterada pela Portaria nº PMC/145/2018, decide SUSPENDER o pregão supracitado, ficando sem efeito a 

designação para o dia 05/11/2018, às 09h, devendo uma nova data ser publicada.  Congonhas, 31/10/2018. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 0016 – ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 

veículos abaixo notificados, que por força de Acolhimento das razões de Defesa apresentadas os seguintes autos foram cancelados e seus registros arquivados. 
 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 31 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2082 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

LMF4495 21/10/2018 16/08/2018 DP-345/2018 2642770 AG 

 

Congonhas, 30/10/2018.  
 

JEFERSON DE ALMEIDA 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 0017 – NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 

veiculos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da 

Notificação de Imposição da Penalidade. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

GVP9354 23/10/2018 23/07/2018 DP-347/2018 2642979 AG 

HEK9534 19/10/2018 14/08/2018 DP-343/2018 2642937 AG 

HLI2032 21/10/2018 24/08/2018 DP-344/2018 2642432 AG 

OQY6245 23/10/2018 27/08/2018 DP-346/2018 2643282 AG 

 

Congonhas, 30/10/2018.  
 

JEFERSON DE ALMEIDA 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 022/2018 DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO 

 

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97 e pela 
Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os 

proprietários dos veículos, abaixo relacionados, da aplicação das respectivas penalidades de multas referentes aos autos de infrações a baixo especificados. Fica 

estabelecido prazo máximo de 30 dias, contados da publicação desde edital, para a facultativa interposição de recurso administrativo, conforme normatizações do CTB 
–  Código de Transito Brasileiro e CONTRAN –  Conselho Nacional de Transito. O recurso por ventura interposto, deverá ser entregue PESSOALMENTE: na 

DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS: DIRETORIA DE 

TRANSITO - Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 (de preferência 
mediante aviso de recebimento). 

Para a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 dias a partir da data de publicação do presente Edital (artigo 284 da lei federal 

número 9.503/97). 
 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO VALOR DA MULTA 

GTG6549 AG02642609 30/07/2018 606-81 195,23 

OXB5858 L0414415 01/08/2018 573-80 293,47 

MSJ6868 AG02642674 02/08/2018 554-14 195,23 

DBU5983 AG02642677 02/08/2018 556-80 195,23 

OLR9355 AG02642675 02/08/2018 554-14 195,23 

PYH1010 AG02642676 02/08/2018 554-14 195,23 

HBR5624 AG02642610 03/08/2018 606-81 195,23 

QOG8844 AG02642186 06/08/2018 545-21 195,23 

HMF1236 AG02642043 07/08/2018 736-62 130,16 

QNW4019 AG02642044 07/08/2018 736-62 130,16 

PWF2338 AG02642090 07/08/2018 736-62 130,16 

OQF6813 AG02642187 07/08/2018 554-14 195,23 



 

Congonhas, 31 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2082 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

APN8645 AG02642188 07/08/2018 554-14 195,23 

DNU1456 AG02643253 08/08/2018 736-62 130,16 

OWX1166 AG02642999 08/08/2018 763-31 293,47 

DUO5989 AG02642045 08/08/2018 736-62 130,16 

PVA4949 AG02642190 08/08/2018 554-13 195,23 

PYS5129 L0413039 08/08/2018 545-26 195,23 

GVX4108 AG02640749 08/08/2018 545-26 195,23 

GXZ2108 AG02643086 08/08/2018 604-11 195,23 

HNL6084 AG02643254 08/08/2018 736-62 130,16 

QOR8123 AG02643000 08/08/2018 763-32 293,47 

NGG6873 AG02643201 08/08/2018 554-14 195,23 

GTQ6588 AG02643024 09/08/2018 763-31 293,47 

LLM2058 AG02643256 09/08/2018 736-62 130,16 

HDQ5814 AG02642094 09/08/2018 554-14 195,23 

HIU5833 AG02642047 09/08/2018 736-62 130,16 

HOF0563 AG02643022 09/08/2018 763-31 293,47 

DFJ2743 AG02643202 09/08/2018 554-14 195,23 

OOX5471 AG02643101 09/08/2018 736-62 130,16 

QNN9900 AG02643087 09/08/2018 763-31 293,47 

JTT0147 AG02643257 10/08/2018 653-00 195,23 

HEI3941 AG02643088 10/08/2018 653-00 195,23 

OPL1021 AG02643203 10/08/2018 554-14 195,23 

LJX8261 AG02643258 10/08/2018 736-62 130,16 

KSN3365 AG02643089 10/08/2018 653-00 195,23 

GLT3638 AG02642754 11/08/2018 546-00 130,16 

ASG8804 AG02642925 11/08/2018 518-51 195,23 

GQR3853 AG02642928 11/08/2018 554-11 195,23 

OQY9257 AG02642927 11/08/2018 554-11 195,23 

OXI9837 AG02642930 11/08/2018 550-90 130,16 

HHS7349 AG02642758 12/08/2018 653-00 195,23 

GYM5439 AG02642763 12/08/2018 653-00 195,23 

QNQ9803 AG02642759 12/08/2018 653-00 195,23 

HDR8945 AG02642760 12/08/2018 653-00 195,23 

HID4745 AG02642762 12/08/2018 545-22 195,23 

GLL9930 AG02642755 12/08/2018 554-11 195,23 

HDR3980 AG02642756 12/08/2018 554-11 195,23 

HNN7180 AG02642757 12/08/2018 554-11 195,23 

PWT2099 AG02643095 13/08/2018 545-26 195,23 

PYH5339 AG02643259 13/08/2018 545-26 195,23 

GQL8764 AG02643090 13/08/2018 653-00 195,23 

QOI2251 AG02643092 13/08/2018 763-31 293,47 

OWW9161 AG02643093 13/08/2018 545-21 195,23 

GRX6685 AG02643094 13/08/2018 545-21 195,23 

GUL5100 AG02643260 13/08/2018 736-62 130,16 

CDY4518 AG02642049 14/08/2018 574-63 130,16 



 

Congonhas, 31 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2082 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

PWT5225 AG02643103 14/08/2018 736-62 130,16 

OPB4920 AG02642048 14/08/2018 604-11 195,23 

HGJ9830 AG02643276 21/08/2018 604-11 195,23 

HHS7731 AG02643290 04/09/2018 606-81 195,23 

PUY7639 AG02643386 07/09/2018 606-81 195,23 

GVL2057 AG02642807 11/09/2018 763-31 293,47 

 

Tipo de documento: NIP - Data da geração: 30/10/2018 - Total de registros: 63 

 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

JEFERSON DE ALMEIDA 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 023/2018 DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO 

 

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pela 

Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os 
proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 15 (quinze) dias, a contar da presente publicação 

para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do 

CONTRAN –  Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de 
Advertência por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: na DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, àAv. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - 

MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-0000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - 

CEP 36415-000 (de preferência mediante aviso de recebimento). 
Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o 

proprietário do veículo, tem o prazo de 15 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação 

decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator 
pode ser solicitado no DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA,à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000. 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO 

DKA2512 AG02643612 20/09/2018 763-31 

HWH7033 AG02643565 20/09/2018 554-14 

GQH7443 AG02643571 20/09/2018 554-14 

HOF0187 AG02643570 20/09/2018 554-14 

OXI9545 AG02643522 20/09/2018 736-62 

GWI5596 AG02642696 21/09/2018 554-14 

OQW6306 AG02643112 21/09/2018 736-62 

GTD0499 AG02643524 21/09/2018 653-00 

GQG9189 AG02643614 21/09/2018 554-14 

HOG1588 AG02642818 21/09/2018 556-80 

BAD9208 AG02642819 21/09/2018 556-80 

GWR9178 AG02643523 21/09/2018 653-00 

HGH1208 AG02643573 21/09/2018 736-62 

HJC5952 AG02643574 21/09/2018 554-14 

PXX9993 AG02643577 21/09/2018 736-62 

OXF8151 AG02643616 21/09/2018 763-31 

HLI2065 AG02643576 21/09/2018 762-52 

HIK6809 AG02643114 22/09/2018 554-11 

GZW4348 AG02642820 22/09/2018 653-00 

DFN4297 AG02642829 22/09/2018 653-00 

APM7275 AG02643669 22/09/2018 546-00 

EER7870 AG02643113 22/09/2018 736-62 



 

Congonhas, 31 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2082 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

HGF2690 AG02643667 22/09/2018 583-50 

HGF2690 AG02643668 22/09/2018 550-90 

HJE1272 AG02642827 23/09/2018 554-11 

OPG9404 AG02642824 23/09/2018 554-11 

DTZ4874 AG02642825 23/09/2018 554-11 

DFH4654 AG02642830 23/09/2018 653-00 

HEQ5523 AG02642821 23/09/2018 573-80 

HEQ5523 AG02642822 23/09/2018 518-51 

GUV5735 AG02642826 23/09/2018 554-11 

PXI9875 AG02643673 23/09/2018 546-00 

PXI9875 AG02643674 23/09/2018 583-50 

HIN0950 AG02642823 23/09/2018 554-11 

PYT7170 AG02642828 23/09/2018 736-62 

PXW8136 AG02643618 24/09/2018 763-31 

HNH6706 AG02643619 24/09/2018 604-11 

NAA9559 AG02643530 24/09/2018 736-62 

GWR9178 AG02643528 24/09/2018 518-51 

GWR9178 AG02643529 24/09/2018 763-31 

OFY2938 AG02643564 24/09/2018 554-14 

GVS0382 AG02643532 24/09/2018 604-11 

JIN7212 AG02643617 24/09/2018 763-31 

HGF7434 AG02643525 24/09/2018 763-32 

GYB2383 AG02643526 24/09/2018 518-51 

HKW8341 AG02643527 24/09/2018 763-31 

HDV1881 AG02643701 24/09/2018 547-90 

GMX9075 AG02643615 24/09/2018 653-00 

OQM0705 AG02643531 24/09/2018 736-62 

GTE6630 AG02643307 24/09/2018 554-14 

GZW4348 AG02642831 25/09/2018 518-51 

HFP7913 AG02642835 25/09/2018 518-51 

HLP0435 AG02643702 25/09/2018 762-52 

PYD3787 AG02642446 25/09/2018 763-31 

GUW8790 AG02643620 25/09/2018 763-31 

OPJ2626 AG02643625 26/09/2018 554-11 

GXB1708 AG02643623 26/09/2018 554-14 

DNL5182 AG02643622 26/09/2018 762-51 

OWQ1114 AG02643624 26/09/2018 554-14 

OYE3527 AG02643621 26/09/2018 554-14 

HLI2146 AG02642834 27/09/2018 554-14 

PUL1256 AG02643534 27/09/2018 763-32 

LBD5756 AG02643537 27/09/2018 554-14 

HGW7269 AG02643538 27/09/2018 604-11 

GYO5418 AG02643539 27/09/2018 736-62 

HNA7723 AG02643115 27/09/2018 763-32 

HEQ9067 AG02642837 27/09/2018 605-01 



 

Congonhas, 31 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2082 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

GUW4787 AG02643533 27/09/2018 554-14 

GZJ6527 AG02643535 27/09/2018 763-32 

HAD9637 AG02643627 27/09/2018 554-14 

HEQ5681 AG02642838 27/09/2018 596-70 

HEK0481 AG02642839 27/09/2018 581-91 

GKR7355 AG02642832 27/09/2018 554-14 

OPW1035 AG02642840 27/09/2018 653-00 

OPY0055 AG02643628 27/09/2018 653-00 

HDH3561 AG02642626 27/09/2018 550-90 

OMF6290 AG02643536 27/09/2018 736-62 

HNQ2506 AG02642841 28/09/2018 653-00 

HNJ1692 AG02643544 28/09/2018 604-11 

GPT5255 AG02643630 28/09/2018 574-61 

MRX4890 AG02642842 28/09/2018 538-00 

FMO1377 AG02642843 29/09/2018 556-80 

GUV8148 AG02642844 01/10/2018 556-80 

GRB5428 AG02642846 01/10/2018 545-22 

HJC5768 AG02643541 01/10/2018 653-00 

HJL3978 AG02643542 01/10/2018 554-14 

GVR5033 L0413046 01/10/2018 554-14 

OPM8601 AG02643308 01/10/2018 736-62 

OMB5241 AG02643631 01/10/2018 554-11 

QNF2855 AG02643545 01/10/2018 554-14 

CXF5626 AG02643634 02/10/2018 763-31 

HKN1469 AG02643309 02/10/2018 736-62 

LLS3744 AG02643633 02/10/2018 653-00 

HAJ7164 AG02642627 02/10/2018 604-11 

AHW9395 AG02642847 02/10/2018 541-00 

PYL6045 AG02643546 02/10/2018 518-51 

HGX6315 AG02643547 02/10/2018 763-32 

DKV5145 AG02643632 02/10/2018 554-14 

PUY9166 AG02643753 03/10/2018 736-62 

HBW7346 AG02643754 03/10/2018 763-32 

OMW5609 AG02643549 03/10/2018 736-62 

GYR0296 AG02643755 03/10/2018 736-62 

HDI8932 AG02643548 03/10/2018 653-00 

PXN0244 AG02642851 03/10/2018 736-62 

GXH4394 AG02642852 03/10/2018 520-70 

GXH4394 AG02642853 03/10/2018 518-51 

GXH4394 AG02642854 03/10/2018 583-50 

GXH4394 AG02642855 03/10/2018 608-44 

GXH4394 AG02642856 03/10/2018 649-10 

HLI2234 AG02643116 03/10/2018 546-00 

HEQ9067 AG02643550 03/10/2018 763-32 

GVL1177 AG02643751 03/10/2018 653-00 



 

Congonhas, 31 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2082 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

HJL5807 AG02642447 03/10/2018 763-31 

DMX6237 AG02643756 03/10/2018 736-62 

OLP2365 AG02643703 03/10/2018 554-14 

NYF7570 AG02643752 03/10/2018 604-11 

GIL3900 AG02642629 03/10/2018 548-70 

GTZ5209 AG02643759 04/10/2018 736-62 

HMY2923 AG02643757 04/10/2018 763-31 

GXA6973 AG02643758 04/10/2018 653-00 

DKQ3067 AG02643217 04/10/2018 653-00 

HBH1445 AG02643310 04/10/2018 763-32 

DIR7450 AG02642703 04/10/2018 736-62 

HEF4992 AG02643760 05/10/2018 604-11 

GZW4354 AG02643704 05/10/2018 554-14 

HNX6636 AG02642857 06/10/2018 554-11 

DIB5128 AG02642858 06/10/2018 554-11 

GWM7755 AG02642850 06/10/2018 601-72 

MNR4455 AG02642859 06/10/2018 554-11 

HEX4716 AG02642849 07/10/2018 550-90 

EBT5799 AG02643802 08/10/2018 554-14 

HGG0994 AG02643637 08/10/2018 763-31 

OCY6011 AG02642630 08/10/2018 554-14 

HLE2445 AG02643636 08/10/2018 653-00 

NWQ7540 AG02643801 08/10/2018 554-14 

GSO0569 AG02642860 09/10/2018 605-02 

OWP2849 AG02642863 09/10/2018 545-21 

OXL9809 AG02643638 09/10/2018 554-14 

HAK5572 AG02643579 09/10/2018 554-14 

HEQ5254 AG02641289 09/10/2018 554-11 

HLI2827 AG02642633 09/10/2018 554-14 

HIR4777 AG02643582 09/10/2018 554-14 

HLI2861 AG02642862 09/10/2018 546-00 

QNC5151 AG02642864 09/10/2018 520-70 

HDH1650 AG02643581 09/10/2018 554-14 

HCS9866 AG02643761 10/10/2018 604-11 

HGS8682 AG02643639 10/10/2018 554-11 

GSN2233 AG02642865 10/10/2018 736-62 

HHZ6823 AG02643804 10/10/2018 574-63 

PWP3125 AG02643640 10/10/2018 653-00 

 

Tipo de documento: NAI - Data da geração: 30/10/2018 - Total de registros: 150 
 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

JEFERSON DE ALMEIDA 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 31 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2082 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 0014 – INDEFERIMENTO DO RECURSO - 1A. INSTANCIA - JARI 

 
Realizada aos 11 E 22 dias do mês de outubro de 2018, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek, 230, CENTRO - 

Congonhas MG - CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 195ª e 196ª Sessão Ordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, estando 

presentes os seguintes Membros: CLAUDIOMAR ROSA DE OLIVEIRA, ALINE CRISTIANE ESPERANDIO, JOSE ROBERTO DA COSTA. 
A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO INDEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI: 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

GUV7428 11/10/2018 26/12/2017 RR-107/2018 2640559 AG 

LLN1334 11/10/2018 11/05/2018 RR-106/2018 2642261 AG 

HHA5500 11/10/2018 25/05/2018 RR-108/2018 2642018 AG 

HEY2718 22/10/2018 20/07/2018 RR-109/2018 2643062 AG 

GYX5851 22/10/2018 31/07/2018 RR-110/2018 2642913 AG 

GYX5851 22/10/2018 31/07/2018 RR-111/2018 2642914 AG 

 

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek, 230, CENTRO - Congonhas MG - CEP: 

36415-000 e no Diário Oficial Eletrônico.  
 

Congonhas, 30/10/2018. 

 

CHARLIENE DE LOURDES ARAÚJO 

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/327, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018 

 

Designa servidora que menciona. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do 

Município; e 

CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato administrativo, a seguir alinhadas: 

I – o que dispõe o art. 44 da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e 
II – Comunicação Interna n.º PMC/SEMMA/195/2018,   

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora efetiva estável Sinara Dores Marques Cardozo, matrícula 312, para exercer interinamente o cargo em comissão de Chefe de 
Departamento de Fiscalização e Monitoramento Ambiental – símbolo “E”, durante as férias regulamentares da titular Marília Marques Rodrigues, no período de 5 a 

27 de  novembro de 2018. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 31 de outubro de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 



 

Congonhas, 31 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2082 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2018-10-31T15:42:08-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




